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Pani Jasnogórska znów w Bralinie

str. 4

Zakręcony konkurs

2 kwietnia 2011 roku członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Bralińskiej wraz 
z członkami Stowarzyszenia Socjum Kępno i Okolice, dziećmi i młodzieżą z bralińskich 
szkół sprzątali zapomniany cmentarz ewangelicko-augsburski w Bralinie

Przywracają godność
Prace trwały od 9.30 do 15.30, a wolonta-

riuszom nie przeszkadzały nawet przelotne 
opady deszczu. Obiekt był już bardzo zanie-
dbany. Ocalałe do tej pory groby i nagrobki 
schowane były w gęstwinie krzaków, poro-

śnięte bluszczem, zaśmiecone, przysypa-
ne ziemią. Dzięki dużemu zaangażowaniu 
prawie 50 osób miejsce pochówku z daleka 
jest już widoczne, przestało być miejscem 
zaniedbanym. Akcja wycinania chaszczy 
odsłoniła stare nagrobki. Zapraszamy, by 
wybrać się na spacer w okolice cmentarza 
ewangelickiego nieopodal ul. Lipowej, a ci, 
którzy nie mogą zobaczyć osobiście efektów 
pracy wolontariuszy, mogą zapoznać się 
z dokumentacją fotograficzną zamieszczoną 
na stronie www.przyjaciele.bralin.pl.

Porządkowanie cmentarza ewangelic-
kiego jest częścią projektu, jaki organizacja 
złożyła w ubiegłym roku na konkurs „Kul-
tura Bliska” i pozyskała kwotę 5.500,00 zł. 
Projekt polega na uporządkowaniu dwóch 
zaniedbanych i zdewastowanych 2 braliń-
skich cmentarzy: ewangelicko-augsburskie-
go i ewangelicko-reformowanego. Pierwszy 
niszczeje od połowy lat 70., drugi – od 1945 
r. Zamierzeniem członków Stowarzyszenia 
jest również sfotografowanie i spisanie za-
chowanych napisów na nagrobkach oraz po-

stawienie stosownych tablic informacyjnych 
dotyczących obu miejsc.

Realizatorem projektu jest Stowarzy-
szenie Przyjaciół Ziemi Bralińskiej, ale do 
współpracy zaprosiło ono doświadczone 

w tej materii Stowarzyszenie Socjum Kępno 
i Okolice. Do działania zachęcają również 
wszystkich mieszkańców gminy, bowiem 
wychodzą z założenia, że im więcej osób za-
angażuje się we wspólne dzieło, tym lepszy 
skutek ono przyniesie.

Dlatego, począwszy od 7 kwietnia br., 
członkowie Stowarzyszenia w każdy czwar-
tek od 16.00 będą porządkowali pierwszy 
z cmentarzy, by małymi kroczkami przywró-
cić przynajmniej w części porządek w tym 
miejscu. Każdy, kto chciałby przyłączyć się 
do czwartkowych prac społecznych, będzie 
mile widziany. Przyda się każda para rąk. 
Organizatorzy proszą o zabranie ze sobą: 
grabi, haczek, łopat, siekier, taczek, wiader 
itp.

Docelowo cmentarzami na stałe opie-
kować będą się uczniowie Gimnazjum im. 
Polskich Noblistów oraz członkowie Klubu 
Europejskiego działającego przy Szkole 
Podstawowej w Bralinie pod opieką człon-
ków Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Bra-
lińskiej. Jacek Kuropka

Przewodniczący 
Rady Gminy
Marek Fras

Wójt 
Gminy Bralin

Roman Wojtysiak

Wszystkim Mieszkańcom 
gminy Bralin oraz gościom 

z okazji świąt Zmartwychwstania 
Pańskiego życzymy przeżycia 

Wielkanocy w atmosferze 
szczególnej radości i pokoju, 

zgody i pojednania,
otwarcia na potrzeby innych

i miłości wzajemnej w rodzinach.
Niech te święta będą czasem 

odnalezienia spokoju 
wewnętrznego, siły i optymizmu.

Pamiątkowe zdjęcie wolontariuszy podczas pierwszej akcji sprzątania cmentarza 
ewangelickiego w Bralinie (fot. M. Jeziorny)
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Co słychać w inwestycjach?
Droga na Pólko

11 kwietnia br. ruszyły prace przy bu-
dowie drogi gminnej dojazdowej do sank-
tuarium Na Pólku od strony drogi powia-
towej Bralin – Mnichowice. Na długości 
278 metrów bieżących położona zostanie 
nawierzchnia mineralno-asfaltowa na pod-
budowie z mieszanki kamiennej. Wykonaw-
cą robót jest Przedsiębiorstwo Usługowo-

Handlowe „Carbon” Jan Kuropka, które 
zostało wyłonione w ramach zamówień 
uzupełniających do przetargu ogłoszonego 
latem ubiegłego roku. Jeśli tylko warunki 
pogodowe na to pozwolą, to prace zakończą 
się jeszcze przed uroczystościami majowy-
mi, jakie odbędą się na Pólku 3 i 4 maja 
br. Zaś do końca 2011 roku zaplanowane 

jest wykonanie dalszego ciągu tej drogi. Tu 
jednak, zgodnie z zaleceniami konserwator-
skimi, w strefie wokół kościoła powstanie 
nawierzchnia z kamienia polnego. W chwili 
obecnej przygotowane jest postępowanie 
przetargowe w tej sprawie.

Remonty w „Tęczy”
Od 21 marca br. trwa remont świetli-

cy środowiskowej „Tęcza” w Bralinie. In-
westycja ta realizowana jest przy 
75% dofinansowaniu kosztów kwa-
lifikowalnych ze środków PROW 
w ramach działania „Odnowa 
i rozwój wsi”. W jej ramach wy-
konane zostaną: remont instalacji 
centralnego ogrzewania (bez wy-
miany pieca, który zainstalowany 
był w poprzednim sezonie grzew-
czym), remont instalacji elektrycz-
nej i wentylacyjnej. Przebudowana 
zostanie scena, wyremontowany 
sufit z zastosowaniem płyt gipso-
wo-kartonowych, wymieniona sto-
larka drzwiowa. Ze ścian znikną 
lamperie i drewniane odbojniki, 
a w ich miejsce pojawi się tynk 
dekoracyjny. Wymieniona zosta-

nie podłoga w sali, a na schodach położone 
będą płytki. Obiekt ponadto wyposażony 
zostanie w meble i urządzenia technolo-
giczne do aneksu kuchennego oraz sprzęt 
do świetlicy: stoły, krzesła, szafy, biurka 
komputerowe, wieszaki. Termin oddania 
obiektu do eksploatacji zaplanowany jest 
na koniec czerwca tego roku.

Przebudowa boiska sportowego w Bralinie
W poprzednim numerze „ŻGB” informo-

waliśmy o ogłoszeniu przetargu na „Przebudo-
wę gminnego boiska sportowo-rekreacyjnego 
w Bralinie”. Niestety, okazało się, że postępo-
wanie o udzielenie zamówienia publicznego 
musiało zakończyć się unieważnieniem. Spo-
śród 3 ofert, jakie wpłynęły od wykonawców, 2 
zostały wykluczone ze względów formalnych 
(niekompletność oferty, błędy w obliczeniach). 
Z kolei trzeci z wykonawców złożył ofertę na 
kwotę dwukrotnie wyższą aniżeli gmina 
zaplanowała w budżecie na sfinansowanie 
inwestycji. W tej sytuacji na początku mar-
ca ogłoszono II przetarg. 1 kwietnia upłynął 
termin składania ofert. Do przetargu stanęły 
3 firmy wykonawcze, przedział cenowy kształ-
tuje się na wysokości od 688,3 tys. zł do 510,3 
tys. zł. W chwili zamykania numeru komisja 
przetargowa pracowała nad oceną złożonych 
ofert.

Zagospodarowanie terenów 
wokół domów ludowych

Aktualnie komisja przygotowuje postę-
powanie przetargowe w sprawie „Zagospo-
darowania terenów przyległych do Domów 
Ludowych w miejscowościach wiejskich na 
terenie gminy Bralin”. Roboty te prowadzo-
ne będą w Mnichowicach, Taborze Wielkim, 
Goli, Czerminie, Chojęcinie-Parcelach i No-
wej Wsi Książęcej. Będzie to kolejna inwe-
stycja, na którą gmina pozyskała środki 
zewnętrzne. O tym jednak w następnym 
numerze „ŻGB”.

Marzena Kuropka

Uwaga – bezpłatne badania Wójt Gminy Bralin 
informuje, iż rozpisane 

zostały następujące 
przetargi:

Na sprzedaż nieruchomości położonych 1. 
w Bralinie (działka i budynek POM-u)
Na dzierżawę lokalu użytkowego w Bra-2. 
linie przy ul. Wrocławskiej 50 (zakład 
fryzjerski)
Na dzierżawę nieruchomości zabudo-3. 
wanych w Chojęcinie (budynek dawnej 
szkoły)

Szczegółowe informacje 
znajdują się na stronie 

internetowej www.bip.bralin.pl 
w zakładce Przetargi, 

nieruchomości oraz w Urzędzie 
Gminy Bralin pokój 17, 

nr telefonu 62 7811 226 w godz. 
pn. 10.00-16.00; 

wt.-pt. 8.00-14.00.

Gmina Bralin w trosce o zdrowie swoich miesz-
kańców przystąpiła do współpracy z Ośrodkiem Pro-
filaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu 
Zachęcamy zatem do wykonania bezpłatnych badań 
profilaktycznych pod kątem raka jelita grubego u ko-
biet i mężczyzn (badanie na krew utajoną w kale), 
badania pod kątem raka prostaty (PSA).

Badania poprzedzone będą spotkaniem edu-
kacyjnym, na którym wręczone zostaną materiały 
edukacyjne oraz probówki do przygotowania ma-
teriału do badań na obecność krwi utajonej w kale. 
Spotkanie edukacyjne odbędzie się 2 czerwca 2011 
r. o godz. 11.00 w kinie Niesob, Rynek 3.

Badania na PSA oraz odbiór kałówek będą miały 
miejsce 9 czerwca 2011 r. od godz. 9.00 do 13.00 w Szko-
le Podstawowej w Bralinie (gabinet higienistki).

Badania są bezpłatne dla osób od 50. roku życia, 
zaś dla osób młodszych lub spoza terenu wojewódz-
twa wielkopolskiego za odpłatnością – 30 zł PSA i 30 
zł krew utajona.

Wynik badania OPEN przesyła indywidualnie do 
każdego pacjenta pod wskazany przez niego adres 
oraz na adres lekarza rodzinnego.

Zapisy na badania przyjmowane są w Urzędzie 
Gminy Bralin, pokój nr 2 lub tel. 62 78 11 211.

mak

Informacja o Funduszach Europejskich
Zapraszamy wszystkie osoby zainteresowane pozyskaniem dofinansowania ze środ-

ków Unii Europejskiej na bezpłatne konsultacje z pracownikiem Punktu Informacyjnego 
Funduszy Europejskich z Ostrzeszowa.

Najbliższe spotkania odbędą się w maju w Urzędzie Gminy Bralin.
Na miejscu dostępne będą bezpłatne materiały informacyjne na temat Funduszy 

Europejskich.
Jeśli poszukujesz środków na rozwój lub założenie działalności gospodarczej, chcesz 

uczestniczyć w szkoleniach, dowiedzieć się, czy Twój pomysł ma szansę na otrzymanie 
dofinansowania, przyjdź na spotkanie z konsultantem Funduszy Europejskich.

Budowa drogi ruszyła 11 kwietnia br. (fot. Jack)
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Z uwagi na fakt, iż mieszkańcy zwracają się z kolejnymi pytaniami o gazyfikację Bralina, redakcja „Życia Gminy Bralin” poprosiła 
wójta gminy Bralin Romana Wojtysiaka o przybliżenie przebiegu rozmów z ewentualnym dostawcą gazu ziemnego

Słów kilka o możliwości gazyfikacji sołectwa Bralin
Podczas zebrania wiejskiego w sołectwie 

Bralin, które odbyło się 11 lutego 2011 r., 
podjęto uchwałę zobowiązującą wójta gminy 
do podjęcia starań w celu rozpoznania moż-
liwości doprowadzenia gazu ziemnego do 
Bralina. Taka uchwała dała możliwość do 

rozpisania ankiety w naszym gminnym pi-
śmie „Życie Gminy Bralin”, aby mieszkańcy 
wypowiedzieli się na tak istotny temat, po-
nadto w rozmowach z firmami działającymi 
w tej gałęzi usług daje to możliwość rozpo-
znania, w jak dużym stopniu mieszkańcy są 
zainteresowani przedmiotową sprawą. Mam 
świadomość, że nie do wszystkich zaintere-
sowanych dotarła ta informacja, ale sprawa 
toczy się dalej i o konkretne zobowiązanie 
zapytamy wszystkich mieszkańców przy 
okazji wizyt inkasentów zbierających opłatę 
za wodę, którzy, wyposażeni w odpowiednią 
ankietę, poproszą Państwa o szczegółowe 
deklaracje. Na tym etapie mieszkańcy Bra-
lina zwrócili do urzędu 102 ankiety na 639 
gospodarstw domowych. Tylko dwie z nich 
wyrażały sprzeciw takiej inicjatywie. Można 

stwierdzić, że mieszkańcy z całego terenu 
sołectwa Bralin w równy sposób są zainte-
resowani doprowadzeniem gazu ziemnego 
do Bralina.

Po analizie ankiet i usystematyzowaniu 
ich poprosiłem o spotkanie z przedstawicie-
lem spółki „Wielkopolska Spółka Gazowni-
cza” w Kaliszu. Do spotkania doszło w dn. 
29 marca br. Stronę spółki reprezentowała 
pani Maria Gębka, zastępca dyrektora ds. 
technicznych. Po przedstawieniu danych do-
tyczących gminy i wyniku ankiety rozmowa 
toczyła się na tematy techniczne. Podłącze-
nie gazu jest możliwe ze stacji redukcyjnej 
znajdującej się przy ulicy Słonecznej w Kęp-
nie. W związku z tym rurociąg musi mieć 
długość ok. siedmiu kilometrów, co wiąże 
się z kosztami – ok. milion sześćset, dwa 
miliony zł. Ciężar całej inwestycji zdaniem 
spółki powinna ponieść gmina. Koszty, któ-
re muszą ponieść właściciele posesji, zwią-
zane z podłączeniem gazu do domostwa, to 
kwota ok. jednego tysiąca osiemset zł opłaty 
za przyłącze oraz ok. trzech tysięcy zł za 
instalację gazową na terenie posesji. Są to 
opłaty dyktowane przez spółkę.

Można przyznać, że nie są to małe kwo-
ty, ale przy korzyściach, które niesie ze 
sobą wykorzystanie gazu ziemnego w go-
spodarstwie domowym i w porównaniu do 
cen węgla, mogą być ewentualnie możliwe 
do zaakceptowania, choć zawsze jest to in-
dywidualna decyzja właścicieli posesji. Na 
podkreślenie zasługuje fakt korzyści dla 
środowiska, które teraz w wyniku spalania 
różnego rodzaju paliwa w przydomowych 
kotłowniach, zwłaszcza w okresie letnim, 
pozostawia wiele do życzenia. Ewentualne 
podłączenie gazu ziemnego wpłynie rów-
nież na atrakcyjność inwestycyjną naszej 
gminy, również w kontekście budownictwa 
jednorodzinnego na terenach przewidzia-
nych w powstającym studium zagospoda-

rowania przestrzennego gminy pod zabu-
dowę mieszkaniową. Można stwierdzić, że 
podstawowy warunek przedsięwzięcia jest 
możliwy do spełnienia. Istnieje technicz-
na możliwość podłączenia Bralina do sieci 
gazu ziemnego. Osobną kwestią są kosz-
ty, które, jak wspomniałem, musi ponieść 
gmina i mieszkańcy. Spółka jednocześnie 
deklaruje, że przejmie za odpłatnością sieć 
pod warunkiem jej ekonomicznej opłacal-
ności. Musi zatem znaleźć się odpowiednia 
ilość odbiorców przyłączy do sieci, aby pobór 
gazu był na odpowiednio dużym poziomie. 
Szczególnie duże znaczenie ma fakt, ile 
z istniejących zakładów rzemieślniczych 
i przemysłowych będzie podłączonych do 
sieci. Zdaniem spółki gmina powinna zade-
klarować, że wszystkie budynki pozostające 
w naszej gestii np. szkoły i urząd winny być 
ogrzewane gazem. Pragnę podkreślić, że 
w szkołach kilka lat temu zainstalowano 
pompy ciepła za znaczną kwotę prawie 423 
tys. zł, a w urzędzie funkcjonuje ogrzewanie 
na tzw. brykiety produkowane z drewna za 
kwotę prawie 163 tys. zł.

Biorąc pod uwagę te wszystkie informa-
cje, należy podjąć dalsze kroki pozwalające 
na prowadzenie rozmów w celu pozyskania 
ewentualnych inwestorów, którzy chcieliby 
partycypować w kosztach takiej inwestycji. 
Spółka zobowiązała się do uszczegółowienia 
swojego stanowiska i wyliczeń ekonomicz-
nych, co ma nastąpić jeszcze w tym miesią-
cu. Należy podkreślić, że plany inwestycyjne 
na przyszły rok spółka ma już sprecyzowa-
ne, więc ewentualne rozpoczęcie inwestycji 
nie nastąpi w najbliższym czasie. Na koniec 
pragnę podkreślić, że wszystko w tym sta-
nie rzeczy zależy od samych mieszkańców, 
których jeszcze raz poprosimy o wyrażenie 
swojej woli w tym tak ważnym temacie dla 
funkcjonowania gminy Bralin.

Roman Wojtysiak 

Przerwy nocne w oświetleniu ulic i dróg
Wójt gminy Roman Wojtysiak w dniu 25 

lutego br. zwrócił się do Rady Gminy Bra-
lin z prośbą o zajęcie stanowiska w kwestii 
wprowadzenia przerw nocnych w oświetle-
niu ulic i dróg od godziny 24.00 do 3.00 nad 
ranem na terenie całej gminy za wyjątkiem 
ciągu drogi krajowej nr 8. W następstwie 
tego Rada Gminy Bralin wystąpiła do 
wszystkich rad sołeckich z prośbą o wypo-
wiedzenie się w tej sprawie.

30 marca 2011 r., w oparciu o posiadane 
stanowiska poszczególnych rad sołeckich, 
sprawa została pozytywnie zaopiniowana 
przez radnych. W związku z powyższym 4 
kwietnia br. wójt gminy wystąpił z wnio-
skiem do Spółki Oświetlenie Uliczne i Dro-

gowe w Kaliszu o wprowadzenie przerw noc-
nych. Do chwili zamykania numeru „ŻGB” 
Spółka Oświetlenie Uliczne nie zajęła sta-
nowiska w tej sprawie.

Zamiar wprowadzenia przerw nocnych 
w oświetleniu ulicznym i drogowym podyk-
towany jest względami ekonomicznymi. 
Koszty związane z utrzymaniem oświetle-
nia ulicznego rokrocznie rosną. W roku 2007 
była to kwota 211.722,41 tys. zł, w 2008 
– 236.277,17 tys. zł, w 2009 – 274.431,65 
tys. zł, a w roku 2010 kwota poniesiona na 
oświetlenie ulic i dróg wyniosła 285.553,18 
tys. zł. Planowane wprowadzenie przerw 
nocnych będzie uzależnione od technicznych 
możliwości dla wnioskowanych obwodów. 

Po upływie kwar-
tału będzie można 
oszacować zarówno 
oszczędności, jak 
i wszelkie skutki 
z tym związane. 
Mamy jednak na-
dzieję, że powyższe 
przedsięwzięcie nie 
będzie negatyw-
nie wpływało na poczucie bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy Bralin oraz użytkow-
ników dróg i ulic, a pozyskane w ten sposób 
oszczędności pozwolą nam na zrealizowanie 
kolejnych inwestycji.

Magdalena Gnitecka

Roman Wojtysiak – wójt gminy Bralin 
(fot. mak)
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Segregujmy odpady!
Od dziesięciu lat segregujemy na terenie naszej 

gminy odpady opakowaniowe powstające w gospo-
darstwach domowych. Dzięki wprowadzonemu sys-
temowi workowego pozyskiwania surowców wtór-
nych u źródła, zbieramy regularnie szkło i tworzywa 
sztuczne, które po zmagazynowaniu przekazujemy 
stosownym podmiotom do recyklingu. Corocznie 
odzyskujemy w sumie kilkadziesiąt ton opakowań 
szklanych i z tworzyw sztucznych. Oprócz efektu eko-
logicznego całej akcji mieszkańcy otrzymują również 
zysk ekonomiczny, dzięki zmniejszeniu objętości 
zbieranych w pojemnikach odpadów niesegrego-
wanych, za które naliczana jest opłata.

Niestety, mimo upływu czasu są mieszkańcy, którzy 
różnie radzą sobie z selektywną zbiórką. Zdarza się, że 
do worków trafiają bardzo zanieczyszczone szklane sło-
iki i opakowania z tworzyw sztucznych lub też odpady 
organiczne czy inne, nienadające się do dalszego prze-
tworzenia. Prosimy zatem o wrzucanie tylko czystych 
surowców wtórnych według instrukcji zamieszczonej 
na worku. Pamiętajmy również o zawiązywaniu wor-
ków, gdyż rozsypujące się, wysegregowane wcześniej 
odpady powodują wtórne ich mieszanie się.

Oczywiście zachęcamy również do segregacji i od-
zyskiwania innych rodzajów odpadów, takich jak:
• baterie i akumulatory małogabarytowe zastosowane 
m.in. w aparatach fotograficznych, sprzętach zdalne-
go sterowania, zegarach, zabawkach, kalkulatorach, 
aparatach słuchowych, kamerach video, elektronarzę-
dziach, systemach alarmowych, oświetleniach awaryj-
nych, telefonach komórkowych i bezprzewodowych, 
przenośnych komputerach itp. Specjalne pojemniki 
do ich zbiórki znajdują się w wyznaczonych placów-
kach oświatowych i handlowych zlokalizowanych na 
terenie całej gminy (szczegółowy wykaz znajduje się 
na www.bip.bralin.pl w zakładce Ochrona środowiska 
i gospodarka komunalna – Zbiórka baterii);
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – można 
oddać bezpłatnie u sprzedawcy w zamian za zakupio-
ny nowy sprzęt lub w punkcie zbiórki zużytego sprzę-
tu elektrycznego i elektronicznego, prowadzonego 
na terenie naszej gminy w miejscowości Mnichowice 
nr 1 przez Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe 
Daniel Heising (szczegóły na stronie www.bip.bra-
lin.pl w zakładce Ochrona środowiska i gospodarka 
komunalna – Zbiórka„elektrośmieci”);

• bioodpady (odpa-
dy ulegające biode-
gradacji) np. resztki 
warzyw i owoców, 
skoszona trawa, części roślin, drobne gałązki itp. Ze 
względów organizacyjnych, ekonomicznych i formal-
no-prawnych nie prowadzimy systemu selektywnej 
zbiórki bioodpadów w osobnych pojemnikach, frak-
cję tę można jednak zagospodarować samodziel-
nie, kompostując odpady ulegające biodegradacji 
w przydomowych kompostownikach. Możemy sa-
modzielnie uformować stosowną pryzmę, zbudować 
własny kompostownik lub zakupić gotowy, wykona-
ny zazwyczaj z tworzywa sztucznego. Korzyści takich 
działań jest wiele, choćby likwidacja nieprzyjemnego 
zapachu w naszych pojemnikach na odpady, zwłasz-
cza w okresie letnim;
• złom, aluminium – odbieramy odpłatnie w licznych 
punktach skupu, ale do tego nie musimy zachęcać;

Zróbmy coś dla Ziemi nie tylko z okazji obchodów 
Światowego Dnia Ziemi, przypadającego na dzień 
22 kwietnia.

Małgorzata Krzak

Zakręcony konkurs dla mieszkańców
Już od dziś każdy z nas może zacząć 

zbieranie plastikowych nakrętek. Obo-
jętnie jaki kształt i kolor, obojętnie jaki 
producent. Liczy się ilość – im więcej, tym 
oczywiście lepiej. Wskazane działania przy-
noszą bowiem wiele korzyści, a wymagają 
od nas niewielkiego wkładu pracy. A oto 
kilka plusów. Przede wszystkim dzięki od-
dzieleniu nakrętki od butelki ułatwiamy 
dalszy recykling odpadów opakowaniowych 
z tworzyw sztucznych. Butelki pozbawio-
ne nakrętek można łatwo zgniatać, dzięki 
czemu zmniejsza się ich objętość, a w kon-
sekwencji redukujemy koszty transportu 
i składowania. Ponadto nakrętka wykona-
na jest z innego materiału niż opakowanie, 

w związku z czym w ramach recyklingu od-
padów konieczne jest oddzielenie obu frak-
cji. Dodatkowo nakrętki są ciężkie i zajmują 
stosunkowo niewielką przestrzeń.

Wszystkie zebrane przez nas nakrętki 
przekazane zostaną Stowarzyszeniu Przy-
jaciół Ziemi Bralińskiej, które jest partne-
rem ogólnopolskiej akcji charytatywno-eko-
logicznej „Zakrętki.info – Pomagamy nie 
tylko przyrodzie”, polegającej na zbiórce 
plastikowych nakrętek dla chorych dzie-
ci. W przypadku naszego Stowarzyszenia 
zebrane nakrętki przekazywane są firmie 
recyklingowej, która z kolei wpłaca należną 
kwotę pieniężną na konto Fundacji Nauka 
i Kultura z Krakowa.

A teraz najważniejsze – ogłaszamy kon-
kurs Wójta Gminy Bralin dla pełnoletniego 
mieszkańca naszej gminy, który zbierze naj-
więcej plastikowych nakrętek do 30 sierpnia 
2011 roku. Zapewniamy atrakcyjne i cenne 
nagrody. Szczegółowy regulamin został za-
mieszczony na stronie internetowej Biulety-
nu Informacji Publicznej www.bip.bralin.pl 
w zakładce Ogłoszenia – konkursy. Dodat-
kowe informacje dotyczące konkursu można 
również uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy 
Bralin, Rynek 3, 63-640 Bralin, II piętro, 
pok. 17. Osoba do kontaktu – Małgorzata 
Krzak, tel. 62 78 11 225.

Razem możemy więcej!
Małgorzata Krzak

AKTYWIZUJEMY MIESZKAŃCÓW NASZEJ GMINY
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bralinie informuje o realizacji projektu „Program aktywności 
społecznej w gminie Bralin” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Celem głównym projektu jest zwiększenie kompetencji psychospołecznych oraz zdobycie nowych 
kwalifikacji zawodowych przez osoby będące klientami Ośrodka Pomocy Społecznej. W 2011 r. w ramach 

projektu zrealizowany zostanie kompleksowy program szkoleniowo-doradczy, obejmujący: warsztaty 
aktywizacyjne prowadzone przez psychologa, warsztaty aktywnych metod poszukiwania pracy 

prowadzone przez doradcę zawodowego, indywidualne wsparcie psychologiczne, grupową terapię 
psychologiczną, psychospołeczną i rodzinną oraz kurs komputerowy.

Uczestnicy projektu objęci zostaną kontraktami socjalnymi, otrzymają bezpłatne materiały szkoleniowe, 
catering oraz wsparcie finansowe w postaci zasiłków celowych. Projekt skierowany jest do osób 

korzystających z pomocy społecznej, które nie pracują i są w wieku aktywności zawodowej.
Natalia Dirbach

Zmiana 
w harmonogramie 
wywozu odpadów
W harmonogramie wywozu 

odpadów stałych w gminie Bralin na 
rok 2011, zamieszczonym w numerze 

6. –listopad/grudzień 2010 pisma 
„Życie Gminy Bralin”, wskazano 

pomyłkowo dzień 3 maja 2011 r. jako 
termin odbioru odpadów z rejonu R-2 

(część Bralina) zamiast prawidłowej 
daty, tj. 4 maja 2011 roku. Za zaistniałą 

sytuację serdecznie przepraszamy.
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Informacje

Prace budowlane w Domu Ludowym 
w Mielęcinie już się zakończyły. Dzięki pozy-
skanym środkom zewnętrznym centrum wsi 
zyskało nowe oblicze, a mieszkańcy – miejsce 
spotkań dla lokalnych organizacji czy godny 
obiekt na imprezy środowiskowe. Z nowego 
Domu Ludowego mieszkańcy są naprawdę 
dumni, zwłaszcza, że poprzedni znajdował 
się w kiepskim stanie technicznym, nie speł-
niał podstawowych warunków sanitarnych, 
a zaplecze kuchenne było bardzo ubogie.

Już wkrótce, bo 15 maja sala zostanie 
uroczyście otwarta i przekazana do użyt-
ku ogółu mieszkańców. Ale już dziś widać 
duże zainteresowanie ze strony osób, które 
planują różnorakie uroczystości rodzinne. 
Efektem przebudowy jest duże zaplecze ku-
chenne: kuchnia, zmywalnia, magazyn do 
przechowywania naczyń oraz zaplecze sani-

tarne i socjale dla obsługi. Kuchnia została 
wyposażona w 2 kuchnie gazowe 4-palniko-
we z piekarnikiem elektrycznym, 2 taborety 
elektryczne, zmywarkę przemysłową, stoły, 
szafy, zlewozmywaki, regały. Dzięki przed-
siębiorczości gospodarzy obiektu zamówiona 
została już zastawa stołowa dla 100 osób. 
Wreszcie też w obiekcie znajdują się toa-
lety. Dom Ludowy zarówno z zewnątrz 
jak i wewnątrz wygląda zupełnie inaczej. 
Zmieniło się obejście sali, z tyłu powstało 
miejsce piknikowe. Do tego piękna okolica, 
cisza, otoczenie lasu. Wszystko to sprzyja, 
by przy organizacji różnego typu imprez czy 
uroczystości rodzinnych, zakładowych czy 
szkolnych wziąć pod uwagę Dom Ludowy 
w Mielęcinie.

Sala Domu Ludowego służyć ma rów-
nież jako miejsce spotkań dla mieszkań-

ców sołectwa. Dlatego wyposażona została 
w stanowisko komputerowe z drukarką, 
nagrywarką z przyłączem do Internetu. 
Na stanie sali jest również zestaw kina 
domowego.

Gospodarzami obiektu są panie: Agniesz-
ka Bartkowiak i Ewa Biernat oraz pan 
Edward Wencel. U nich można uzyskać wię-
cej szczegółów w kwestii wynajęcia sali. 

Zapraszamy mieszkańców do udziału 
w konkursie pn. „Piękny ogród”. To już 
trzecia edycja konkursu, którego celem 
jest motywacja mieszkańców do poprawy 
ogólnego stanu estetycznego przydomowych 
obejść, a w rezultacie poprawa wizerunku 
estetycznego gminy Bralin.

W rywalizacji może wziąć udział każdy 
mieszkaniec gminy, który dokona pisemnego 
zgłoszenia według wzoru określonego w regu-
laminie. Zgłoszenia należy składać osobiście 
w Urzędzie Gminy Bralin, pok. 2 w terminie 
do 30 maja 2011 roku. Nowością w tegorocz-
nej edycji jest możliwość dostarczenia komi-
sji konkursowej dokumentacji fotograficznej 
swojego ogrodu, która zilustruje jego wygląd 
w innych porach roku aniżeli przeprowadzo-
na zostanie wizja lokalna. Warunkiem jest, 
by zdjęcia były wykonane w danym roku ka-

lendarzowym. Fotografie można dostarczyć 
w wersji tradycyjnej bądź zapisane na nośni-
ku CD/DVD, pendrivie w liczbie nie większej 
niż 20 sztuk. Uczestnicy konkursu powinni 
pamiętać o tej możliwości i już teraz fotogra-
fować swój ogród w poszczególnych odsłonach. 
Zdjęcia można dostarczać do 10 sierpnia br.

Zgłoszone ogrody komisja oceni pod ką-
tem: wrażeń estetycznych, ogólnego porząd-
ku na obiekcie i wokół niego, pomysłowości 
i oryginalności, różnorodności form i gatun-
ków, pracochłonności. Ponadto ocenie pod-
legać będą elementy tzw. małej architektu-
ry: ławki, huśtawki, piaskownice, chodniki, 
wjazdy, ogrodzenie – ich stan techniczny 
i estetyczny, utrzymanie zieleni, a także 
część warzywna i sadownicza.

Organizator przewidział przyznanie 
nagród dla trzech pierwszych miejsc i wy-

Niebawem otwarcie

Razem z wiosną rusza 
ogródkowy konkurs

różnienia. Wzorem lat ubiegłych zdobycie 
I miejsca wyklucza udział w konkursie 
przez okres kolejnych 2 lat, a zdobycie II 
lub III miejsca wyklucza udział przez okres 
1 roku.

Do wyłonienia laureatów konkursu powo-
łana została komisja w składzie: pracownik 
Urzędu Gminy Bralin, pracownik WODR 
w Poznaniu, Oddział w Bralinie, przedstawi-
ciel Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 
i Ochrony Środowiska oraz przedstawiciel 
Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku 
Publicznego. Jury odwiedzi zgłoszone ogród-
ki w pierwszej połowie czerwca. Natomiast 
rozstrzygnięcie konkursu nastąpi podczas 
festynu dożynkowego, który odbędzie się 
28 sierpnia br.

Na stronie internetowej gminy www.bra-
lin.pl w zakładce Pliki do pobrania zaintere-
sowani znajdą regulamin konkursu i kartę 
zgłoszeniową.

Zapraszamy do udziału w konkursie. 
Pochwalmy się swoimi ogrodami!

mak

Mieszkańcy Mielęcina są dumni z nowego 
obiektu (fot. mak)

Spotkania z dziewięćdziesięciolatkami
Na przełomie marca i kwietnia tego roku 

wójt Roman Wojtysiak wspólnie z kierowni-
kiem USC Marzeną Urbańską odwiedzili aż 
pięcioro najstarszych mieszkańców gminy. 
Powodem spotkania jak zawsze jest świę-
towanie urodzin. To zawsze sympatyczne 
okazje do rozmowy z jubilatem i jego rodzi-
ną. Nierzadko z tej okazji odbywają się małe 
zjazdy rodzinne. Kiedy spotkania odbywają 
się po raz kolejny, z okazji kolejnego jubi-
leuszu, odwiedzający odczuwają atmosferę 
swojskości.

14 marca 2011 r. wójt gminy udał się 
z życzeniami do Józefa Zielińskiego z Cho-
jęcina-Parceli, który świętował razem z naj-
bliższymi swoje 91. urodziny. Pan Józef 
przez wiele lat pracował w kępińskim są-

dzie jako woźny. Choć teraz mieszka u córki 
w Kępnie, to z okazji jubileuszu rodzina spo-
tkała się w domu rodzinnym w Chojęcinie.

Z kolei 16 marca okrągłe – 90. urodziny 
obchodziła pani Gertruda Kania. Jubilatka 
urodziła się w Jankowach i tam mieszkała 
do 2003 roku, teraz, kiedy została sama, 
troskliwą opiekę znalazła przy rodzinie swo-
jej siostrzenicy, Marzeny Kani z Chojęcina. 
Choć porzekadło głosi, że starych drzew się 
nie przesadza, jubilatka mówi, że mieszka 
jej się tutaj bardzo dobrze. Pani Trudzia od 
16 lat jest wdową, jej jedyne dziecko zmarło 
jako niemowlę. W czasie wojny wywieziona 
została na roboty przymusowe do Niemiec, 
po wojnie aż do emerytury pracowała w ce-
gielni w Słupi pod Kępnem.

Także Gertruda Kołodziej, mieszkanka 
Czermina obchodziła wyjątkowy jubileusz – 
9 kwietnia skończyła bowiem 93 lata. Pani 
Truda urodziła się w Opolskiem, potem z ro-
dzicami mieszkała w Parzynowie, tam po-
znała męża, od 1949 r. osiadła w Czerminie, 
choć pomieszkuje czasowo u swoich dzieci. 
Gertruda wychowała 4 dzieci, doczekała się 
12 wnucząt i 18 prawnucząt. Dziś jubilatką 
opiekuje się córka, pani Irena.

O innych jubilatkach, które odwiedził 
w ostatnim czasie wójt gminy, pisaliśmy 
w ubiegłym roku. Informujemy zatem, że panie: 
Anastazja Gaczyńska z Bralina oraz Waleria 
Krzywania z Mnichowic świętowały swoje 91. 
urodziny. Fotorelacja ze spotkań z dziewięć-
dziesięciolatkami na str. 12. /mak/
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6 Parafie

W trzechsetną rocznicę istnienia Pólka

DOBA NAWIEDZENIA
w sanktuarium Na Pólku 3-4 maja 2011 r.

7.30 – msza św.
11.00 – Pólko – uroczyste otwarcie Alei Jana Pawła II, poświęcenie obelisku upamiętnia-
jącego beatyfikację Jana Pawła II, nawiedzenie kopii Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej 
i trzystulecie istnienia kościoła Na Pólku (1711-2011)
11.15 – Pólko – modlitwa w intencji Ojczyzny i krótki koncert organowy
16.00 – nabożeństwo oczekiwania
16.30 – procesja po Obraz z Pólka do kapliczki MB Fatimskiej
17.00 – POWITANIE OBRAZU i procesja do sanktuarium

– obrzęd powitania Obrazu
– msza św. koncelebrowana pod przewodnictwem księdza biskupa

20.00 – różaniec św. – Koło Żywego Różańca
21.00 – Apel Maryjny
22.00 – czuwanie młodzieży
23.00 – nabożeństwo wdzięczności przodkom za wiarę
24.00 –  Pasterka Maryjna – modlitwa o powołania kapłańskie i zakonne – księża pocho-

dzący z parafii Bralin oraz w niej pracujący
1.00-6.00 – nocne czuwanie – poszczególne rejony
1.00-2.00 – Mnichowice, Borek Mielęcki, Tabor Mały, Utrata
2.00-3.00 – Chojęcin Szum, Chojęcin Wieś, Chojęcin Parcele, Działosze
3.00-4.00 –  ul. Pólkowska, M. Konopnickiej, Zielona, Południowa, Namysłowska, Kościel-

na, Polna, Wrocławska, Kręta, Kępińska
4.00-5.00 –  Rynek oraz ulice: Błotna, 3 Maja, Wiosenna, Kacza, Leśna, Dworcowa, Li-

powa, Miodowa, Kalinowa, Kościuszki, Ks. Wojciechowskiego, Jańskiego, 
Powstańców Wlkp., Dirbachów, Rybarka i Ks. Gabriela

5.00-6.00 –  ul. Nowa, Rzemieślnicza, Ogrodowa, Słoneczna, Boczna, Kwiatowa, Piłsudskie-
go, 21 Stycznia, Przemysława, Poprzeczna, Jodłowa, Okrężna, Spokojna

6.30 – Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP
7.00 – msza św. z homilią
8.30 – różaniec św. – Koło Żywego Różańca
9.00 –  msza św. dla chorych i starszych parafian oraz pielgrzymów z udzielaniem sakra-

mentu namaszczenia chorych
10.30 – msza św. dla młodzieży – Gimnazjum w Bralinie
11.30 –  nabożeństwo dla rodziców z małymi dziećmi – błogosławieństwo niemowlaków, 

przedszkolaków i matek w stanie błogosławionym
12.00 – msza św. dla dzieci – Szkoła Podstawowa w Bralinie
13.00 – różaniec św. – Koło Żywego Różańca
13.30 – czuwanie modlitewne pielgrzymów
14.00 – różaniec św. – Róże Rodziców
15.00 – koronka do Miłosierdzia Bożego
15.15 – msza św. na zakończenie Nawiedzenia

– akt oddania parafii – ksiądz proboszcz
16.30 – odprowadzenie Obrazu do samochodu-kaplicy

Drodzy Czytelnicy, już w maju 2011 r. 
uroczyście upamiętnimy Papieża Jana 
Pawła II poprzez nazwanie Jego imieniem 
głównej drogi prowadzącej do Pólka od ka-
pliczki Matki Bożej Fatimskiej. Trudno by-
łoby znaleźć piękniejsze i godniejsze miejsce 
na Ziemi Bralińskiej, aby oddać hołd temu 
Wielkiemu Polakowi.

Wspomniana inicjatywa została podjęta 
przez naszą parafię i z wielką przychylno-
ścią przyjęta przez Radę Gminy Bralin, któ-
ra podjęła jednogłośnie stosowną uchwałę. 
W dwa dni po beatyfikacji Jana Pawła II, 
czyli 3 maja 2011 r. – w Uroczystość Kró-
lowej Polski, a zarazem święto państwowe 
upamiętniające rocznicę uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja – droga zostanie w sposób 

uroczysty otwarta i poświęcona. W tym 
samym akcie poświęcimy i odsłonimy obe-
lisk upamiętniający wielkie wydarzenia 
szczególnego roku dla naszej parafii i całej 
społeczności gminy Bralin, a także Ziemi 
Kępińskiej. Granitowa tablica umieszczona 
na głazie zawierać będzie napis:

W Roku Pańskim 2011
1 maja

Beatyfikacja Jana Pawła II
3 maja

Nawiedzenie Obrazu MB Częstochow-
skiej

1711-2011
Trzysta lat kościoła „Na Pólku”
Wdzięczni Bogu i Przodkom
Parafianie i Pielgrzymi

Wielkim przeżyciem religijnym będzie 
przybycie Kopii Obrazu Królowej Polski 
bezpośrednio z Jasnej Góry po zakończonych 
uroczystościach na szczycie jasnogórskim 
3 dnia maja 2011 r. To wydarzenie wpisze 
się w Rok Jubileuszowy, jaki przeżywamy 
w kościele odpustowym Na Pólku z racji 300 
lat jego istnienia.

Zgromadźmy się licznie wraz z dusz-
pasterzami na tych uroczystościach, aby 
uwielbić Boga za dar beatyfikacji Wielkiego 
Papieża i przeżyć piękne duchowe spotka-
nie z Matką Bożą Częstochowską w naszym 
coraz piękniejszym, cudownym miejscu sa-
kralnym, jakim jest świątynia Pani naszej 
Pólkowskiej, Strażniczki Wiary Świętej.

ks. Dariusz Smolnik, proboszcz
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Przedszkole „Kwiaty Polskie” w Bralinie

Z życia przedszkola

Zabawa też bywa nauką

Kwiatuszki witały wiosnę

Do uroczystego powitania pierwszego 
dnia wiosny przedszkolaki przygotowy-
wały się cały tydzień. W czasie wspólnych 
spacerów pod opieką swoich pań obser-
wowały przyrodę, śledziły zachodzące do-
okoła zamiany. Uwagę i podziw najmłod-
szych wzbudziły pąki na drzewach, zielona 
trawka, pierwsze kwiatki w przydomo-
wych ogródkach oraz przylatujące ptaki. 
W przedszkolnych salach zabaw powstały 
wiosenne kąciki przyrody, a w nich zwia-
stuny nowej pory roku: bazie kotki, gałązki 
leszczyny, gałązki forsycji. W dzień poprze-
dzający przyjście wiosny dzieci pod okiem 
wychowawczyń pracowały nad stworzeniem 
postaci marzanny – symbolu odchodzącej 
zimy. Wszyscy bardzo dbali o to, aby wyko-
nane kukły były ekologiczne, tzn. zrobione 
z materiałów bezpiecznych dla środowiska. 
W pierwszy dzień wiosny, zaraz po śniada-
niu, przedszkolaki wyszły z marzannami 
na spacer ulicami Bralina, śpiewając wio-
senne piosenki i wznosząc okrzyki: „Precz, 
zimo zła!”. Spacer zakończył się spaleniem 
symbolu zimy na przedszkolnym placu za-
baw. Marzanny spłonęły bardzo szybko, nie 
pozostawiając po sobie śladu, być może jest 
to zapowiedź ciepłej wiosny.

Kubusiowi Przyjaciele Przyrody

W bieżącym roku szkolnym bralińskie 
przedszkole przystąpiło do realizacji II edy-
cji programu „Zostań Kubusiowym Przy-
jacielem Przyrody”. Celem nadrzędnym 

programu jest kształtowanie u dzieci zacho-
wań proekologicznych. W minionym roku 
w ramach realizacji zawartych w programie 
zagadnień dzieci przyswoiły sobie pojęcie 
„recykling” oraz nauczyły się segregować 
śmieci. W tym roku program „Kubusiowi 

Przyjaciele Natury” obejmuje zagadnienia 
związane z pojęciem „energia”. Materiały 
edukacyjne uatrakcyjniające realizację pro-
gramu pomagają dzieciom poznać źródła 
energii, uzmysławiają też najmłodszym, co 
oznacza określenie „energia odnawialna”. 
Scenariusze zajęć i zabaw proponowanych 
do przeprowadzenia z dziećmi uczą przed-
szkolaków, jak oszczędzać energię. Niewiel-
kie zmiany naszych codziennych zachowań 
i przyzwyczajeń zmniejszają m.in. zużycie 

surowców naturalnych. Gdy oszczę-
dzamy energię, ratujemy drzewa, 
chronimy wodę i powietrze przed 
zanieczyszczeniem – słowem: trosz-
czymy się o środowisko naturalne 
i pomagamy zachować je w nie-
zmiennej postaci.

Poznajemy zasady dobrego 
zachowania

Jednym z priorytetów pracy 
przedszkola, przyjętym do reali-
zacji w roku szkolnym 2010/2011, 
jest doskonalenie systemu wycho-
wawczego placówki i kształtowanie 
u dzieci zachowań społecznie akcep-
towanych. Podsumowaniem pracy 
nad kulturą bycia i tworzeniem 
przedszkolnego savoir-vivru będzie 

Gala Przedszkolaka. Impreza odbędzie się 
na przedszkolnym placu zabaw 15 kwietnia 
2011 r. Podczas Gali dzieci zaprezentują 
wiersze, inscenizacje i piosenki promujące 
zasady dobrego zachowania.

Małgorzata Bednara

Magii czar – spotkanie z iluzjonistą
8 marca 2011 r. uczniowie Zespołu Szkół 

w Nowej Wsi Książęcej mieli okazję uczest-
niczyć w niezwykłym pokazie magii. Ilu-
zjonista Apollino i jego asystentka – wróż-
ka Iwona prezentowali swoje niezwykłe 
umiejętności, uczyli różnych sztuczek i od-
krywali niektóre  tajemnice swojej pracy. 
Barwne i kolorowe widowisko  cieszyło 
się dużym zainteresowaniem, szczególnie 
wśród najmłodszych. Dzieci podziwiały 
artystyczny kunszt gości, wznosząc raz po 
raz okrzyki „Ojejku, jejku”. Z zaintereso-
waniem śledziły kolejne magiczne sztuki, 
w niektórych nawet uczestnicząc. Wśród 
młodych adeptów byli i tacy, którzy wraz 
z magikiem bawili publiczność, wyczaro-
wując sobie w nagrodę ciasteczka. Mimo że 
uczniowie poznawali tajniki iluzji, Apollino 
nie zdradził wszystkich swoich tajemnic, 
sprawiając, że rozbawione dzieci pozostały 
pod urokiem magii.

Dzień dobry, Wiosno
21 marca 2011 r. w Zespole Szkół w No-

wej Wsi Książęcej uroczyście obchodzono 
Dzień Wiosny. W święcie wzięła udział cała 
społeczność szkolna. Uczniowie mieli moż-

liwość w sposób ciekawy i aktywny spędzić 
czas wolny od zajęć lekcyjnych. Impreza 
przygotowana przez panie: Janinę Habelską 

i Patrycję Tulij rozpoczęła się od krótkiego 
wprowadzenia na temat tego szczególnego 
dnia, później dzieci wzięły udział w zabawach 
zaproponowanych przez Samorząd Uczniow-
ski. Miały one charakter międzyklasowych 
potyczek. Najpierw przedstawiciele poszcze-
gólnych klas zaprezentowali swoje wiosen-
ne przebrania, później uczniowie klas I-III 
zmagali się w konkursie wiedzy „Omnibus”, 
w którym musieli wykazać się znajomością 

zagadnień z zakresu edukacji przyrodniczej, 
polonistycznej i matematycznej.

Kolejna część obchodów Dnia Wiosny nosiła 
nazwę „Szansa na sukces”. Na wzór znanego 
teleturnieju dzieci miały okazję zaprezento-
wać swoje umiejętności wokalne. Na koniec 
przygotowano jeszcze jeden konkurs – tym ra-

zem rywalizowały ze sobą dwie trzyosobowe 
drużyny uczniów i nauczycieli. Startujący 
musieli udzielić prawidłowej odpowiedzi 
na szereg dowcipnych pytań, nie tylko 
związanych z życiem szkolnym. Ku radości 
wszystkich zmagania zakończyły się remi-
sem. Po zakończeniu tej części uroczystości 
jury w składzie: Wiesława Mirowska, Zofia 
Koryciak oraz Teresa Kurant ogłosiło osta-
teczne wyniki. Pierwsze miejsce w katego-
rii klas starszych zajęła klasa VI, a wśród 
młodszych uczniów najlepsza okazała się 
klasa II. Podczas oceniania brano pod uwagę 
rozegrane konkurencje oraz przeprowadzo-

ny wcześniej konkurs plastyczny pod hasłem 
„Dzień dobry, wiosno!”. Obchodzone święto do-
starczyło wszystkim wielu niezapomnianych 
wrażeń, uczniowie byli niezwykle zaangażo-
wani, a co najważniejsze, dzięki wykorzystaniu 
zróżnicowanych form aktywizacji mogli zapre-
zentować swoje zdolności muzyczne, plastyczne 
oraz pochwalić się posiadaną wiedzą.

Andrzej Mirowski
Patrycja Tulij, Janina Habelska

Zespół Szkół im. Ks. Michała Przywary i Rodziny Salomonów w Nowej Wsi Książęcej

Edukacja ekologiczna musi być prowadzona 
od najmłodszych lat i tak dzieje się w bralińskim 
przedszkolu

Modę na wiosnę proponują uczniowie ze szkoły 
w Nowej Wsi Książęcej
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Tradycją szkoły jest świętowanie pierw-
szego dnia wiosny. W tym roku wszystkich 
ogarnęło wiosenne szaleństwo. Dzień rozpo-
częto spotkaniem w sali gimnastycznej i od-
śpiewaniem wiosennego hymnu – „Wiosna, 
cieplejszy wieje wiatr…”. Po części oficjalnej 
zaproszono wszystkich do obejrzenia hu-
morystycznego przedstawienia o kobietach, 
nawiązującego do historii rajskiej pierwszej 
pary – Adama i Ewy. Scenki przygotowali 
uczniowie koła teatralno-recytatorskiego 
pod opieką Katarzyny Szczepaniak.

Hitem dnia stały się prezentacje klas 
– mini playback show. Na scenie zagościły 
takie sławy jak: Shakira, Boney M, Maryla 

Rodowicz, Zbigniew Wodecki czy 
zespół Toples, a występy nagra-
dzano okrzykami radości i okla-
skami. Tańcom i hulankom nie 
było końca. Uczniowie prześci-
gali się w pomysłach na występ 
i przebranie. Nad całością czuwał 
Samorząd Uczniowski pod opie-
ką Elżbiety Leśniarek, a oprawą 
muzyczną zajęła się Iwona Ma-
ciejewska.

Dzień Wiosny stał się okazją 
do wdrożenia programu profilak-
tycznego „Postaw na rodzinę”.

Katarzyna Szczepaniak 

Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Bralinie

Gimnazjalne rozmaitości
Ludolfina – co to takiego?

14 marca 2011 r. bralińscy gimnazjali-
ści świętowali Dzień Liczby Pi, obchodzony 
głównie w amerykańskich kręgach akade-
mickich i szkolnych. Chętni uczniowie recy-
towali z pamięci rozwinięcie dziesiętne licz-
by π. W tym roku po raz kolejny zwyciężyła 
Daria Lebek z kl. III a, wymieniając aż 203 
cyfry po przecinku (w ubiegłym roku 104) 

i ustanawiając tym samym nowy rekord 
szkoły. II miejsce zajęła Justyna Głąb z kl. 
II a, podając 172 cyfry. Wiele interesujących 
informacji o liczbie Pi, zwanej też Ludolfiną, 
przekazano przez radiowęzeł i zamieszczono 
na szkolnej gazetce ściennej.

Z matematyką za pan bat
Również 14 marca młodzież gimnazjalna 

uczestniczyła w finale szkolnego konkursu 
matematycznego pn. „MatMistrz”. Ostatecz-
nie, w wyniku dość wyrównanej rywalizacji, 
tytuł Szkolnego Mistrza Matematyki przy-
znano Justynie Głąb, wicemistrzem został 
jej starszy kolega, Kacper Gogół, a trzecie 
miejsce wywalczyła Marcelina Gogół, pierw-

szoklasistka. W tym roku dużą popular-
nością cieszył się także Międzynarodowy 
Konkurs Matematyczny „Kangur”, który 
zorganizowano 17 marca. 24 uczniów rywa-
lizowało wówczas w dwóch kategoriach wie-
kowych: Kadet (klasy I i II) i Junior (klasa 
III). Wszyscy uczestnicy z niecierpliwością 
oczekują wyników, zostaną one ogłoszone 
pod koniec kwietnia 2011 r.

Możliwe-niemożliwe?
Interesująca nie tylko dla uczniów oka-

zała się prezentacja figur niemożliwych, 
którą w połowie marca br. przygotowała 
Magdalena Kłodnicka z kl. III b. Na oko-
licznościowej mini wystawie znalazły się 
nietypowo zapisane teksty. Czytający je mo-
gli przekonać się, że nie ma znaczenia, w ja-
kiej kolejności napiszemy litery wewnątrz 
wyrazu, ważne, by pierwsza i ostatnia były 
na swoim miejscu.

Origami – papierowe fantazje
Po raz pierwszy bralińskie gimnazjalist-

ki dostały się do finału Konkursu Matema-
tycznego Origami „Żuraw”, organizowanego 
przez Instytut Matematyki Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Celem konkursu jest roz-
wijanie wyobraźni geometrycznej i wiedzy 
z geometrii przestrzennej, sprawności ma-
nualnej i koncentracji oraz kształtowanie 
zamiłowania do sztuki origami, jako atrak-
cyjnej formy spędzania wolnego czasu. W fi-
nale, który odbył się 10 kwietnia 2011 r. 
we Wrocławiu wzięło udział ponad 100 
uczestników. Uczennica Agnieszka Kałus 
z kl. III zajęła 5. miejsce w swojej kategorii 
wiekowej i zdobyła 2. Nagrodę Publiczności 
na najciekawszy model. W konkursie wzię-
ły również udział: Aneta i Kamila Skudla-
rek z kl. I, którym do miejsc nagrodzonych 
zabrakło zaledwie 2 punktów. Dziewczęta 
przygotowywała do udziału w konkursie 
nauczycielka matematyki Iwona Modze-

lewska, która w szkole prowadzi koło ma-
tematycznego origami.

W gronie najlepszych tancerek...
Od wielu lat uczennice Gimnazjum 

w Bralinie występują w turniejach ae-
robiku. Nie inaczej było w tym roku. 16 
marca w Kaliszu odbył się Finał Rejonu 
w Aerobiku Grupowym. W kategorii szkół 
gimnazjalnych rywalizowało 13 drużyn. 
Ostatecznie nasza reprezentacja zajęła 7. 
miejsce. Opiekunka zespołu, Małgorzata 
Domagała, składa podziękowania Zofii 
Boryczce z Bralina za uszycie spódniczek 
dla zawodniczek, zaś Patrykowi Pegzie ze 
Świby – za pracę nad oprawą muzyczną, 
którą wykorzystano podczas występu. Skład 
reprezentacji stanowiły: Weronika Cieślak, 
Natalia Gudra, Magdalena Iwan, Wiktoria 
Kieruzal, Karolina Kula, Anna Michalska, 
Marta Nawrocka, Julia Paradysz, Izabela 
Rojkiewicz, Agnieszka Paradowska i Mo-
nika Waloszczyk.

… i biegaczy
9 kwietnia 2011 r. w Żerkowie odbył 

się Finał Wojewódzki Indywidualnych Mi-
strzostw w Biegach Przełajowych. W im-
prezie bierze udział młodzież gimnazjalna 
urodzona w 1995 r. i młodsza. W tegorocznej 
imprezie startowały cztery najlepsze zawod-
niczki i czterech najlepszych zawodników 
z powiatów. W październiku 2010 r. Danuta 
Puchała oraz Kacper Gogół z Gimnazjum 
w Bralinie zdobyli mistrzostwo powiatu kę-
pińskiego i tym samym wywalczyli prawo 
startu w finale wojewódzkim. Do zawodów 
zakwalifikowali się również: Monika Mie-
szała, Natalia Sopart i Piotr Wróbel.

Sukcesem zakończył się bieg D. Puchały, 
która na linii mety była 8. na 130 startują-
cych trzecioklasistek. W strefie punktowej 
znalazł się również K. Gogół, zajmując 50. 
miejsce w biegu chłopców klas trzecich. 
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za god-
ne reprezentowanie szkoły i gminy Bralin.

Jacek Kuropka

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Bralinie

Powitaliśmy wiosnę!

Gimnazjalistki prezentują wykonane przez 
siebie prace orgiami (fot. I. Modzelewska)

Było gwarno, wesoło i kolorowo, jak na pierwszy dzień 
wiosny przystało
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Podziękowania dla darczyńców 
na rzecz szkoły

Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Bralinie wyraża serdeczne 
podziękowanie wszystkim Darczyńcom za hojność 

podczas organizacji loterii fantowej w trakcie 
zabawy karnawałowej 5 marca br.

TML – TYC meble, Pizzeria „Osteria”, Jadwiga Dirbach, 
Rafał i Sławomir Dirbach, Salon fryzjerski Małgorzata Jańska, 
Wypożyczalnia przyczep Andrzej i Gabriela Panek, PPHU 
„EUROTEL”s.c. Krzysztof Adamski, Jarosław Adamski, „MEBLE 
MARZENIE” Węgłowski i Stryjakiewicz Sp.j., PPHU „ALAN” Im-
port-Export Andrzej Gąszczak, Przedsiębiorstwo Wielobran-
żowe „MIRJAN” Jan Rabiega, J.K. Meble Jarosław Kossowski, 
INTER $, Salon kosmetyczny Wioletta Kazimierczak, Sklep 
odzieżowy Karolina Szymczak, Firma „MIX” Jerzy Mielczarek, 
Gabinet stomatologiczny Wioletta Trzeciak, REJS, Tomasz 
i Dorota Kubera, Maria i Marian Rabiega, Daniel i Agnieszka 
Doktor, Marian Kamiński, Kręgielnia Szymała, Bar Ekspres, 
Apteka Na Kopie, Alicja i Marcin Włodarczyk, Elżbieta i Jan 
Leśniarek, Mikołaj Jeziorny Motel „Za miedzą”, Salon ko-
smetyczny FAJn Aneta Piasecka, Róża i Waldemar Babis, 
ARTDOM Lucyna Plener, NEONET Tomasz Olejniczak, ANKAR 
Andrzej Karbowiak, FLOS Katarzyna Różewska, Księgarnia 
WOLUMEN, Minimarket W&W Sylwia Żarnowska, Jacek Zi-
moch, Ewa Hübner, Edyta Dąbrowska, WARSTOL Lilla War-
tecka, Anna Ryszard Domagała, Leszek Głąb, Edyta Robert 
Kieruzal, ANIDAR Beata i Tomasz Piotrowiak, ADCAR Adrian 
Musielak, Małgorzata Michalska, Katarzyna Labryszewska, 
Sklep spożywczo-przemysłowy Jadwiga Szmitke, Barbara 
i Wiesław Posiewała, Piekarnia PAWEŁEK Adam Wrzaski, 
Zdzisława Gania, Dorota Lenek, Danuta Biegun, Regina Mar-
czak, Monika Ziomko, Producent zabawek PPHU WABNIC 
Teklinów, Sklep odzieżowy Teresa Gaze, Apteka Pod Słoń-
cem, PZU, Poczta Polska, Cukiernictwo Aleksander Jarczak, 
Cukiernictwo Ryszard Łyczko, Ogrodnictwo Mikołowscy, PW 
MARINET S.c. Tomasz Burlikowski Mariusz Głąb, Kwiaciar-
nia ZUZIA Mariola Dziedziczak, Salon kosmetyczny Aneta 
Kruszelnicka, FOTOPUCHAŁA Arkadiusz Puchała, TARSTOL, 
Bar „Pod Lasem J.J. Szyszka, Wiesław Alicja Wróbel, Sklep 
spożywczy Lidia Wróbel, Pizzeria „Sorento”, Szkło porcelana 
p. Poziemscy, NOVOTEX Marlena Jacek Zimoch, Ewa Piotr 
Chwalińscy, PPHU GOLAMEX Maria Ireneusz Moskwa, Ewa 
Artur Rozdolscy, Gabinet stomatologiczny Ireneusz Chrapek, 
AVON Dorota Lewandowska, Gabinet kosmetyczny Mariola 
Suwalska, Salon fryzjerski Halina Garczarek, Optyk Beata 
Jarosław Piotrowscy, Magdalena Zbigniew Kempa, Firma 
FACHOWIEC Bracia Mamczak, GRIW Iwona Bryłka, Zakład 
garmażeryjny Michalscy, IWOPOL Iwona Hebrajska, Labo-
ratorium Elżbieta Janasek, Ilona Roman Hojeńscy, PPHU Syl-
wia Zmyślony, PRINCESSA Małgorzata Grześkowiak, Meble 
PIASKI, Restauracja „Złoty Kłos”, Elektromechanika naprawa 
sprzętu AGD Adam Noculak, Zakład stolarsko-usługowy 
Mateusz Krzak, AUTO-CAR Jan Obczasiak, AUTO-LUX Roman 
Kozica, PHU GOLMEX Eugeniusz Bednara, Zakład stolarski 
Marzena Paweł Jarych, Zakład fryzjerski Hanna Dębowska, 
Sklep spożywczy Mariola Kuropka, NOVSAT Jacek Lenort, 
Zakład fryzjerski Agnieszka Morta, GABI Jerczyńscy, ECO – 
MATERACE Maciej Hołubko, MEBLOMARK, CHOJMEX Alicja 
Roman Moś, PHU Łukasz Drapiewski, FUHP Cezary Grześko-
wiak, Anna i  Tomasz Lemanikowie, firma ARJEN Arkadiusz 
Jendryca, Jolanta i Marek Leśniarkowie, Salon kosmetyczny 
Słoneczne Studio Aneta Kłodnicka.

Oko w oko z autorem 
dziecięcych książeczek
8 kwietnia 2011 roku w Bibliotece Pu-

blicznej w Bralinie odbyło się spotkanie au-
torskie z Wiesławem Drabikiem – autorem 
wspaniałych, pełnych humoru wier-
szowanych bajeczek. Spotkanie zo-
stało zorganizowane przy współpracy 
z Wojewódzką Biblioteką Publiczną 
i Centrum Animacji Kultury w Po-
znaniu. Najaktywniejsi czytelnicy, 
którzy przybyli do biblioteki z opie-
kunem Reginą Marczak, mieli okazję 
osobiście poznać autora ponad 100 
książeczek dla dzieci. Najbardziej 
znane z nich to: „Bajka o Smoku 
i Kraku”, „Awantura na podwórku”, 
„Łakomczucha”, „Kocie łakocie”, 
„Ufoludek”, „Zaprosić krówkę na 
majówkę”, „Same atrakcje w letnie 
wakacje”. Niektóre z książek były 
prezentowane w programie telewizyj-
nym pt. „Książki z górnej półki”, pokazano 
je również na Międzynarodowych Targach 
Książki w Bolonii w 2003 roku. 

Podczas spotkania autor z wielką swobo-
dą i humorem opowiadał o swojej twórczości. 
Czytał zabawne anegdoty, fragmenty tekstów, 
pokazywał jak przygotowuje się książeczki do 
druku oraz zadawał pytania dotyczące zna-
jomości bajek. Potem dzieci razem z panem 
Drabikiem recytowały jego wiersze i tworzyły 
rymy, dopowiadały zabawne zakończenia. 
Było przy tym sporo śmiechu. Dzieci, którym 
udało się udzielić odpowiedzi na największą 
ilość pytań, wyróżnione zostały drobnymi 
upominkami. Najaktywniejsza uczestniczka 
spotkania – Zosia Piasecka otrzymała książkę 
z autografem. Młodzi czytelnicy mieli okazję 
wylosować książeczkę i uzyskać specjalną 

dedykację z autografem autora. Pozostali, 
którzy mieli mniej szczęścia, mogli nabyć 
ulubioną publikację autora i autografy oraz 

zrobić pamiątkowe zdjęcie. Książeczki Wie-
sława Drabika od lat cieszą się bardzo dużym 
zainteresowaniem najmłodszych czytelników. 
Na zakończenie spotkania dzieci podziękowa-
ły gościowi za przybycie i ciekawe zaprezen-
towanie swojej twórczości, wręczając bukiet 
kwiatów. Dla uczniów była to interesująca 
i pouczająca lekcja zachęcająca do czytania 
książek. Przybliżyła dzieciom sylwetkę tego 
bardzo popularnego i lubianego przez nich 
autora. Celem spotkania była również popu-
laryzacja literatury dziecięcej i rozbudzanie 
aspiracji czytelniczych wśród najmłodszych. 
Tego typu spotkania umożliwiają swobodny 
dialog między nadawcą i odbiorcą literatu-
ry, a ponadto przybliżają poznanie procesu 
pisania książki.

Ewa Jędrysiak

Nowoczesne oprogramowanie 
dla bibliotek

W ramach Programu Rozwoju Bibliotek, 
realizowanego przez Fundację Rozwoju Spo-
łeczeństwa Informacyjnego w Warszawie, 
firma Microsoft nieodpłatnie przekazała 
Bibliotece Publicznej w Bralinie licencjo-
nowane oprogramowania. W ich skład wcho-

dzą najnowocześniejsze oprogramowania 
naukowe, najnowsze systemy operacyjne 
oraz pakiety składu tekstu i arkusze kal-
kulacyjne o średniej wartości rynkowej 
24 126,00 zł. W oprogramowania te zostaną 
wyposażone komputery, z których korzy-
stają czytelnicy. Firma Microsoft, najwięk-
szy na świecie producent oprogramowania 
od dawna uznaje potrzebę zaangażowania 
we wspieranie społeczności na całym świe-
cie. Pozyskane oprogramowanie znacząco 
wpłynie na rozwój lokalnej biblioteki i ich 
użytkowników, pozwoli na poszerzenie 
wiedzy informatycznej. Posłuży przyszłym 
użytkownikom do sporządzania projektów 
naukowych i badawczych z dziedzin mate-
matycznych, fizycznych, architektonicznych 
oraz informatycznych.

Ewa Jędrysiak

Książka z dedykacją autora – to nie byle co 
(fot. E. Jędrysiak)

Nowe możliwości dostępne w bralińskiej 
bibliotece (fot. E. Jędrysiak)
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Ze starego albumu…
Długo zastanawiałem się, o czym napisać 

w cyklu „Ze starego albumu…”. Ostatecznie 
zdecydowała o tym lektura artykułu Henry-
ka Tyszkiewicza, jaki ukazał się w 13. nu-
merze „Tygodnika Kępińskiego” z 31 marca 
2011 r. Autor wspomina w nim o trzykrot-
nym pobycie kopii obrazu Matki Bożej Czę-
stochowskiej w Kępnie. Niebawem, 3 maja 
2011 r., Maryja przybędzie po raz drugi do 
Bralina, postanowiłem i ja przywołać w pa-
mięci Jej pierwszą wizytę w naszej parafii. 
Było to 18 i 19 stycznia 1977 r.

O godzinie 16.30 rozpoczęła się [w koście-
le pw. św. Marcina w Kępnie – przyp. J.K.] 
msza św. pożegnalna – pisze H. Tyszkiewicz. 
Odprawił ją ksiądz Władysław Kawski z pa-
rafii katedralnej w Poznaniu. A po niej były 
już tylko przemówienia pożegnalne i podczas 
śpiewu „Ciebie Boga wysławiamy…” wynie-
siono Obraz z kościoła i umieszczono w sa-
mochodzie – kaplicy. Przed Wizerunkiem 
z Jasnej Góry, który wieziono do Bralina 
szosą E-12, jechało około 60 samochodów. 
(…) Przed kościołem w Bralinie czekał już 
na Obraz proboszcz, ksiądz Jan Ćwiejkowski 
z olbrzymią rzeszą ludzi.

Powyższą relację uzupełnia ks. dr Adam 
Sikora, obecnie wykładowca i prodziekan 
Wydziału Teologicznego Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, wówczas 
student Seminarium Duchownego: – Byłem 
wtedy na I roku seminarium – wspomina. 
Pamiętam duchowe i materialne przygotowa-
nia do Nawiedzenia. Podczas pobytu w domu 
w okresie Bożego Narodzenia uczestniczy-
łem w zebraniu wiejskim w Klubie Rolnika 
w Chojęcinie, gdzie wyznaczaliśmy zadania 
związane z dekorowaniem trasy Kępno-Bra-
lin. Kiedy przyjechałem do domu na samą 
uroczystość, wszystko było już gotowe. Ludzie 
byli bardzo zaangażowani. Przygotowywali 
się także duchowo, uczestnicząc w rekolek-
cjach parafialnych. W dzień Nawiedzenia 
było zimno, ale to nikogo nie odstraszało. Na 
przyjazd Obrazu czekały tłumy ludzi z ks. 
proboszczem Janem Ćwiejkowskim na czele. 

Obraz ustawiono na specjalnym podwyż-
szeniu w szczycie probostwa, gdzie nastą-
piło jego powitanie. Następnie przeniesiony 
został do świątyni i umieszczony w ołtarzu 

głównym. Całą noc i kolejny dzień kościół 
był pełen ludzi, którzy trwali na modlitwie. 
Bp Etter przyjechał na uroczyste pożegnanie. 
Z Bralina Obraz przewieziono do Mnichowic, 
a kolejnego dnia do Nowej Wsi Książęcej, 
później natomiast do Drożek.

W kronice parafialnej czytamy z kolei: 
Parafia Bralin jako pierwsza w dekanacie 
bralińskim gościła u siebie Maryję Nawie-
dzającą, przyjmując Obraz z Kępna. Powita-
no i oddano Jej cześć należną na placu przed 
kościołem, mimo kilkustopniowego mrozu, 
wierni długo oczekiwali przybycia Matki Bo-
żej i cały czas trwali w skupieniu i modlitwie. 
Następnie na barkach poszczególnych stanów 
wniesiono Obraz do kościoła i ustawiono na 
przygotowanym tronie, na głównym ołtarzu. 
W uroczystości powitalnej uczestniczył ks. 
kanonik dr Tadeusz Jabłoński, kanclerz 
Kurii Metropolitalnej w Poznaniu oraz 25 
kapłanów i 10 sióstr zakonnych.

Pasterce Maryjnej przewodniczył gospo-
darz parafii, a Słowo Boże wygłosił syn naszej 
parafii ks. dr Stefan Schudy z Poznania. Ko-
ściół w dobie Nawiedzenia był zawsze pełen. 

Poszczególne ulice Bralina i miejscowości pa-
rafii miały swoje godziny spotkania z Matką 
Bożą. Chyba nie było parafianina, który by 
nie przybył na spotkanie ze swoją Matką.

Przyznam, że sam niewiele pamiętam 
z tej uroczystości. Miałem wtedy niespełna 
7 lat. Przypominam sobie, że wraz z inny-
mi dziećmi w obecności biskupa Tadeusza 
Ettera (1911-1984) recytowaliśmy właściwe 
dla tej chwili wiersze. Z zakrystii, w któ-
rej oczekiwaliśmy w napięciu na moment 
naszego wystąpienia, wyprowadziła nas 
siostra zakonna, zapewne nasza katechet-
ka, którą Jan Wasiela uwiecznił na jednej 
z fotografii. W prezbiterium było sporo osób 
i musieliśmy się przeciskać, by dotrzeć do 
biskupa. Dziś nie potrafię przypomnieć so-
bie choćby fragmentu recytowanego tekstu. 
Później była radość z obrazka otrzymanego 
od bpa T. Ettera. Pamiętam jeszcze na-
pomnienie powtarzane mi w domu przez 
mamę: – Pamiętaj, żeby biskupa pocałować 
w pierścień! Czy to zrobiłem? Nie umiem 
sobie przypomnieć. Od tamtej pory minęły 
przecież 34 lata.

Jesteśmy w przededniu ponownego spo-
tkania z Jasnogórską Panią na Ziemi Braliń-
skiej. Tym razem zawita ona nie do kościoła 
parafialnego, lecz do 300-letniej świątyni Na 
Pólku. To niecodzienne wydarzenie przeży-
wać będziemy 3 i 4 maja 2011 r. Dziś z zu-
pełnie innej perspektywy będę uczestniczył 
w spotkaniu z Maryją. Wierzę też, że powró-
cą wspomnienia ze spotkania sprzed lat.

W 1977 r. Obraz Matki Bożej Często-
chowskiej był nie tylko w Bralinie, ale 
i w innych miejscowościach naszej gminy: 
Mnichowicach (19-20 stycznia) i Nowej Wsi 
Książęcej (20-21 stycznia). Zachęcam więc do 
podzielenia się z nami swoimi przeżyciami 
z tego okresu.

Jacek Kuropka

Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Bralinie

Seniorzy w działaniu

Już rusza! 
Pociąg do kultury!
Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi 

Bralińskiej zaprasza mieszkańców gminy 
Bralin do teatru

Wyjazd dla dorosłych i młodzieży:
widowisko „Naprawdę nie dzieje się nic,
czyli piosenki z Opola” w Teatrze im. Jana 

Kochanowskiego w Opolu
30 kwietnia 2011 r. (sobota), odpłatność: 

35 zł (normalny) i 25 zł (ulgowy – emeryci, 
renciści, studenci, uczniowie)

rezerwacja: tel. 660 614 794, 608 369 086

Wyjazd dla dzieci 
wraz z opiekunami:

spektakl „Najpiękniejsze bajki świata”
w Teatrze Lalek we Wrocławiu,

14 maja 2011 r. (sobota), wyjazd ok. 
9.00, odpłatność: 20 zł rezerwacja: 

tel. 660 614 794, 608 369 086
Projekt dofinansowany przez Urząd Gminy Bralin w ramach 

konkursu ofert na realizację zadań publicznych

Wyjazdy autokarowe organizowane przez 
Oddział Polskiego Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów w Bralinie w tym roku 
inauguruje wycieczka do Lichenia, która 
odbędzie się 17 maja. Ponadto zaplanowane 
zostały pobyty nad morzem. 3, 11 i 19 czerw-
ca 2011 r. seniorzy pojadą do Pobierowa, 21 
czerwca – do Chłapowa. Zaś w sezonie póź-
nowakacyjnym wyjazdy odbędą się w nastę-
pujących terminach: 23 sierpnia i 8 września 
– do Pobierowa i 25 sierpnia – do Chłapowa. 

Wszystkich zainteresowanych prosimy o kon-
takt z biurem Oddziału PZERiI w Bralinie, 
gdyż na część z proponowanych wyjazdów 
jest jeszcze kilka wolnych miejsc.

22 maja 2011 r., w pobliżu kaplicy św. 
Jadwigi w Mnichowicach Na Łąkach, miej-
scowe Koło seniorów po raz kolejny organi-
zuje majówkę, na którą zaprasza wszystkich 
chętnych. Spotkanie rozpocznie się o godzi-
nie 15.00.

/jack/

Na zdj. m.in.: organista I. Burnecki, 
kleryk A. Sikora, ks. M. Magnuszewski – 
proboszcz z Kępna, ks. J. Ćwiejkowski, 
ks. J. Stachowiak – wikariusz z Kępna 
(fot. J. Wasiela)
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LKS „Sokół” Bralin

Niezbędnik kibica – runda wiosenna 2011 r.

Poniżej przedstawiam układ gier wraz z dotychczasowymi rezultatami drużyny seniorów
Dzień i godzina rozegrania meczu Mecz (na pierwszym miejscu gospodarze) Wynik spotkania Strzelcy bramek

20.03. 2011 r. – godz. 1100 SOKÓŁ Bralin – LZS Olszowa 4 – 1
M. Kunz, M. Boryczka, 
P. Gąszczak – 2

27.03. 2011 r. – godz. 1500 MASOVIA Kraszewice – SOKÓŁ Bralin 1 – 0

03.04.2011 r. – godz. 1100 SOKÓŁ Bralin – ODOLANOVIA Odolanów 4 – 2
M. Węgrzynowicz, M. Kunz, 
K. Rabiega – 2

10.04.2011 r. – godz. 1600 PELIKAN Grabów – SOKÓŁ Bralin 2 – 2
M. Węgrzynowicz
Sz. Pawłowski

17.04. 2011 r. – godz. 1600 SOKÓŁ Świba – SOKÓŁ Bralin
01.05.2011 r. – godz. 1100 SOKÓŁ Bralin – VICTORIA Laski
08.05.2011 r. – godz. 1600 KS Rogaszyce – SOKÓŁ Bralin
15.05.2011 r. – godz. 1100 SOKÓŁ Bralin – LKS Czarnylas
22.05.2011 r. – godz. 1500 WIELKOPOLANIN Siemianice – SOKÓŁ Bralin 
29.05. 2011 r. – godz. 1100 SOKÓŁ Bralin – LZS Trzcinica 
05.06.2011 r. – godz. 1600 STRAŻAK Słupia – SOKÓŁ Bralin
12.06. 2011 r. – godz. 1100 SOKÓŁ Bralin – ZEFKA Kobyla Góra

Kaliska Klasa A „ZINA” GR. 2
Zespół seniorów
20 marca 2011 r. rozpoczęły się rozgryw-

ki piłkarskie Klasy „A” gr. 2 „ZINA” pro-
wadzone przez Kaliski Okręgowy Związek 
Piłki Nożnej w Kaliszu. Trwa dobra passa 
podopiecznych trenera Wacława Krupy. Ze-
spół „Sokoła” Bralin, po trzech rozegranych 
kolejkach w rundzie wiosennej oraz meczach 
z jesieni, zajmuje bardzo dobre 4 miejsce 
w tabeli. Drużynę czekają jeszcze ciężkie 
mecze, ale bądźmy dobrej myśli, zakończy 
sezon na wysokim miejscu. Zespół „Sokoła” 
w rundzie wiosennej występuje najczęściej 
w składzie: Artur Kozica – Mateusz Borycz-
ka, Michał Krupa, Bartosz Kruszelnicki, 
Maciej Świątek – Mateusz Węgrzynowicz, 
Błażej Kozica, Krystian Rabiega, Szymon 
Pawłowski – Michał Kunz, Przemysław 
Gąszczak oraz: Marcin Hodyjas, Walde-
mar Walczak, Dawid Kłoś, Gracjan Graetz, 
Patryk Troska i Jarosław Gąszczak.

Zespół trampkarza młodszego
Drużyna młodzieżowa wznowiła rozgryw-

ki 9 kwietnia br. meczem na własnym boisku 
z POGONIĄ Trębaczów, przegrywając z wy-

nikiem 7 – 0. Zespół trampkarzy w rundzie 
wiosennej występować będzie w następu-
jącym składzie: Kamil Wiśniewski (Maciej 
Gogół) – Karol Głowik, Kamil Panek, Adrian 
Wiśny, Patryk Kapica – Michał Wiśniewski, 
Piotr Janikowski, Krystian Kulig, Fabian 
Grzana – Daniel Grossek, Krystian Bartko-

wiak oraz: Kamil Drapiewski, Paweł Skład-
nikiewicz, Aleksander Romanowski, Karol 
Oziembłowski, Błażej Narękiewicz, Mateusz 
Parzonka, Michał Liebner i Jakub Wolny.

Zapraszam do kibicowania naszym 
drużynom.
opracował: Jerzy Liebner

MUKS podsumował miniony rok 
29 marca 2011 roku w Gimnazjum w Bralinie odbyło się Zebranie Sprawozdawcze 

MUKS „Sokół” w Bralinie. Członkowie wysłuchali sprawozdania prezesa z prac Zarządu 
Stowarzyszenia za 2010 rok oraz finansowego przygotowanego skarbnika Zdzisławę Gania. 
Sekretarz Małgorzata Domagała przygotowała we współpracy z Jerzym Liebnerem prezen-
tację multimedialną podsumowującą realizowane w roku sprawozdawczym projekty. Po 
dyskusji nad przedstawionymi dokumentami zebrani udzielili Zarządowi absolutorium za 
2010 rok. Członkowie stowarzyszenia uchwalili również plan pracy na 2011 rok, poszerzając 
ofertę imprez rekreacyjnych, kulturalnych i sportowych, jaką MUKS zamierza skierować 
do mieszkańców naszej gminy. Zebrani pragną tą drogą podziękować wszystkim instytu-
cjom, podmiotom i osobom, z którymi Stowarzyszenie współpracowało przy realizacji zadań 
statutowych oraz planu pracy w minionym roku.

W imieniu Zarządu: Piotr Hołoś

Mistrzostwa Powiatu w Tenisie Stołowym

18 marca br. w Zespole Szkół w Nowej 
Wsi Książęcej odbyły się Mistrzostwa Po-
wiatu w Indywidualnym Tenisie Stołowym 
Dziewcząt i Chłopców dla Szkół Podstawo-
wych. Poszczególne gminy naszego powiatu 
reprezentowali następujący uczniowie: Bralin 
– Aleksandra Gogół, Oliwia Kucharska, Se-
bastian Wiśny, Piotr Janikowski z SP Bralin, 
Jakub Bryłka z ZS w Nowej Wsi Książęcej; 
Perzów – Daria Pietrus, Wiktoria Świtoń, 
Filip Kaśkos, Robert Walery z ZS w Trę-
baczowie, Kępno – Natalia Plewa, Nikola 
Sołtys z SP Hanulin, Jagoda Ruszkowska, 
Dawid Michalak, Sebastian Wiśniewski z SP 
Myjomice; Baranów – Kinga Szczupak z ZS 
w Łęce Mroczeńskiej, Monika Białek, Ane-
ta Olek, Dawid Grygierzec z ZS w Słupi pod 
Kępnem; Łęka Opatowska – Julita Ferfet, 

Dawid Wielgosz z ZS w Łęce Opatowskiej, 
Eliza Czyż z SP w Trzebieniu, Bartosz Tetling 
z ZS w Siemianicach. Wyniki sportowej rywa-
lizacji przedstawiają się następująco:

Dziewczęta:
Julita Ferfet – Łęka Opatowska
Nikola Sołtys – Hanulin
Monika Białek – Słupia pod Kępnem
Eliza Czyż – Trzebień

Chłopcy:
Filip Kaśkos – Trębaczów

Dawid Grygierzec – Słupia pod Kępnem
Dawid Wielgosz – Łęka Opatowska
Robert Walery – Trębaczów

Awans do dalszych rozgrywek rejonowych 
wywalczyły dziewczęta z pierwszych dwóch 
miejsc w swojej kategorii..

Krzysztof Rybczyński

„Sokół” Bralin contra Odolanovia Odolanów
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Spotkania 
z dziewięćdziesięciolatkami

Dom Ludowy w Mielęcinie 
na miarę XXI wieku

Wójt Roman Wojtysiak odwiedził 
panie: Gertrudę Kołodziej (1), 

Gertrudę Kanię (2), 
pana Józefa Zielińskiego (3) 

oraz panią Walerię Krzywania (4) 
i Anastazję Gaczyńską (5)
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